A Verbum esse in Deo, et istam postea esse incar-
 nandum necnon in corpore conspicendum, in
 utero Deiparæ Virginis velut in tabula scriptum.
 Vocem divini pluries auditit Moyses in tabernacu-
 lo, in medio arcæ. Vox autem nihil est aliud ac
 sonus verbi; quod Verbum vivens viventis Patris
 testabatur. Insuper Moyses sanctum quoque Spi-
 ritum accepit, de quo Spiritu, sicut scriptum est,
 Deus assumens partem, dedit viris fidelibus Septua-
 ginta, et isti prophetaverunt, ita ut Moyses Pa-
 trem et Filium qui est Verbum, et Spiritum sanc-
 tum præcognoverit atque prædixerit. Dicendo au-
 tem: « Dixit Deus: Fiat lux, » et, « Dixit Deus: Fiat
 firmamentum; » et, « Dixit Deus: Germinet terra, »
 Dei Verbum manifestat, quod esse vivens, unum
 et unigenitum, quemadmodum Deus Pater unus
 est et vivens et solus. Et de Spiritu sancto: « Et
 Spiritus Dei ferebatur super aquas, » inquit; et de
 homine: « Insufflavit in faciem ejus Spiritum vi-
 vae; » et de Noe: « Non permanebit Spiritus meus
 in hominibus istis; » et, « Spiritu sancto repletum
 est tabernaculum. » Ita sapienter Moyses in multis
 locis Verbum vivens et Spiritum sanctum prædica-
 vit. At ante eum Abraham tres viros sub quercu
 Mambræ suscipiens quos unum Deum recte prædi-
 cavit, Deum in Trinitate proclamavit sub specie
 trium virorum apparentem, propter proprietatem
 personarum, unum tamen ab Abraham prædicatum
 propter unitatem naturæ, quibus Trinitatem
 simul et unitatem Triadis signavit. Sed Isaac quo-
 que Trinitatis et Incarnationis Verbi mysterium
 præcognitum descripsit, genitus quidem quando
 tres viros Abraham vidit, Incarnationem vero,
 crucifixionem et resurrectionem Christi declarans,
 quando adductus est a patre, lignum crucis figu-
 ram in humeris portans, et in ipso ligatus, ut vic-
 tima Deo fieret et occideretur, atque audita est
 vox Dei quæ Dei Verbum significat, quæ patri
 ejus dixit: « Non extendas manum tuam super
 puerum. » Quod esset Verbum Deus qui loqueba-
 tur patet ex eis quæ ad Abraham dixit: « Nunc
 cognovi quod times Deum, et non pepercisti di-
 lecto filio tuo propter me. » Hic igitur erat Angelus
 magni consilii, Filius Altissimi, qui patri ejus
 Abraham locutus est, idemque Jacob luctam
 intulit, et semetipsum patrum ejus Deum appel-
 lavit, cumque ad apicem contemplationis per Spi-
 ritum sanctum adduxit, a quo Jacob jussus est
 ab Esau aufugere et ad alienigenas perigrinari,
 scalamque vidit ad cælum pertingentem, et in ea
 quæ figura erat Verbi incarnati, Deum sedentem,
 et rursus jussus esse propinquum fugere, miras-
 que vidit revelationes. Quæ omnia Verbi Dei vir-
 tutem et Spiritus Dei potentiam in justis istis
 operantem prædicaverunt. Quid vero Joseph?
 Nonne per somnia Verbum Dei suscepit? Nonne
 Spiritu Dei movebatur? Unde ipsi sapientia cujus
 ope ab Ægyptiis ad regem ejusque ministros
 transeuntibus liberatus est? Nonne virtute divini

Spiritus? Nonne omnipotentis imperio viventis sapientiae seu Dei Verbi? Ita etiam fere in omnibus prophetis scriptum est: « Verbum Domini quod factum est ad Isaiam filium Amos. » Et: « Verbum Domini quod factum est ad Jeremiam filium Helciae. » Et sic de cæteris: « Principium Verbi ad Osee; » et: « Verba Amos quæ vidit super Jerusalem; » et: « Factum est Verbum Domini ad Michæam Morathiten; » et: « Verbum Domini quod factum est ad Joel filium Phatuel; » et: « Hæc dicit Dominus Deus, inquit Abdias, » quod est de Verbo, quemadmodum omnes prophetae locuti sunt: « Hæc dicit Dominus, » Verbum illius vivens prædicantes: « Et factum est Verbum Domini ad Jonam filium Amathi dicens; » Nahum autem: « Onus Ninive, » inquit; quod onus dicendi Jeremias non accipit, sed Verbum; similiter et Nahum pergens: « Hæc dicit Dominus, ait, qui dominatur aquis multis; » et rursus: « Ecce ego super te, ait Dominus omnipotens; » et: « Onus quod vidit Habacuc propheta. » Quod idem est ac si dicat se regi et ferri Spiritu. Quod onus sit Spiritus sancti, audi dicentem: « Terribilis egregius est, » id est Deus. « Ex semetipso iudicium ejus erit, » scilicet Verbum ejus, nam iudicium est Verbum, et, « Onus ejus ex ipso egredietur. » Viden' virtutem Spiritus a Patre procedentis? Et rursus: « Super custodiam meam stabo; et contemplanor ut videam quod diceatur mihi, et respondit ad me Dominus; » et rursus Verbum. Qui insuper de dispensatione Dei Verbi nos docet, et: « Audiavi auditionem tuam, et timui, » inquit; et: « Deus ex Pharan venit; » et cætera plurima de illius incarnatione. Quod Verbum Dei esset carnem sumpturum testatur dicens: « Ante faciem ejus ibit Verbum; » et: « Verbum Domini quod factum est ad Sophoniam filium Chusi; » et: « Factum est Verbum Domini in manu Aggaei prophetæ, dicens; » et: « Factum est Verbum Domini ad Zachariam filium Barachiae, dicens; » hic quoque de incarnatione Verbi plura prædixit. Et: « Onus Verbi Domini ad Israel in manu angeli ejus, » seu Malachiae. En iterum onus Verbi, et virtus Spiritus atque Verbi. Qui Malachias nomen Dei magnum esse in gentibus dixit. Vidistin' omnes prophetas Verbum Dei et Spiritum prædicavisse? Atheus igitur qui ea non prædicat. Et ipse David: « Omnia in sapientia fecisti, » ad Deum clamavit; et: « Verbum tuum, Domine, permanet in caelo in generationem et generationem usque in sæculum; » et Verbo Domini caelos firmatos esse testatur, virtutemque eorum e Spiritu oris illius; quem Spiritum postulat in visceribus suis renovari, et a se non auferri; et recte Deum Patrem prædicat cum Verbo et Spiritu. Et omnis quidem justorum chorus Verbum Dei atque Spiritum manifeste demonstrat. τὸ θεοῦ λόγον καὶ τὸ πνεῦμα ἐκήρυξαν; Ἄθεος Δαβὶδ, « Πάντα ἐν σοφίᾳ ἐποίησας, » πρὸς τὸν μέγα ἐν τῷ οὐρανῷ εἰς γενεάν καὶ γενεάν ἕως τοῦ